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Uroczysty koncert "Dla Niepodległej"

News
12 listopada 2025 roku o godzinie 10.00 w Szkole Podstawowej w Szczedrzyku odbył się uroczysty
koncert patriotyczny „Dla Niepodległej”, przygotowany przez uczniów klas 4–8. Za całość
wydarzenia odpowiedzialna była nauczycielka historii, Elżbieta Walewska, która czuwała nad stroną
artystyczną i organizacyjną przedsięwzięcia. Wydarzenie zgromadziło nie tylko społeczność szkolną,
ale także gości, wśród których znaleźli się przedstawiciele władz samorządowych. Swoją obecnością
uroczystość zaszczycili m.in. wiceburmistrz Marcin Widera, dyrektor GZO pani Ewa Kotyrba oraz
przewodniczący Rady Rodziców Damian Borowski. Ich udział podkreślił rangę wydarzenia oraz
znaczenie pielęgnowania wartości patriotycznych w środowisku lokalnym.
Koncert rozpoczął się recytacją utworu Jana Pawła II „Ojczyzna”. Występ ten wprowadził
zgromadzonych w atmosferę zadumy i refleksji nad dziedzictwem historycznym oraz duchowym
wymiarem patriotyzmu. Bezpośrednio po nim publiczność wysłuchała wzruszającego wykonania
pieśni „Ojczyzna moja” Marii Konopnickiej. Utwór zaśpiewała uczennica klasy VIII, Paulina
Paluszczak, prezentując wysoki poziom interpretacji i wrażliwości muzycznej. Jej występ został
nagrodzony gorącymi brawami.
Następnie cała sala powstała, by wspólnie odśpiewać „Mazurek Dąbrowskiego”. Uczniowie
przedstawili piękny montaż słowno-muzyczny, w którym przeplatały się pieśni patriotyczne oraz
słowa Jana Pawła II dotyczące wolności i Ojczyzny.
Młodsi uczniowie wykonali pełną dziecięcego entuzjazmu piosenkę „Co to jest niepodległość?”,
natomiast starsi zaprezentowali bardziej podniosłe utwory, takie jak „My, Pierwsza Brygada”, „Szary
mundur” czy emocjonującą „Dziewczynę z granatem”. Duże wrażenie na publiczności zrobiła
również dynamiczna piosenka „Godzina W” w wykonaniu uczniów klasy V poprzedzona refleksyjną
narracją o Powstaniu Warszawskim.
Szczególnie efektownym momentem koncertu był finałowy występ utworu „Niepodległa,
Niepokorna”. Podczas jego ostatniego refrenu uczniowie wypuścili w górę biało-czerwone balony z
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helem, które uniosły się pod sufit sali, tworząc wyjątkową oprawę symboliczną. Gest ten wywołał
duże poruszenie wśród obecnych i stał się wizualnym podkreśleniem idei wolności i jedności
narodowej.
Koncert „Dla Niepodległej” w Szczedrzyku stał się ważnym wydarzeniem nie tylko dla szkoły, lecz
także dla całej lokalnej społeczności. Pokazał, że edukacja patriotyczna – przekazywana poprzez
sztukę, muzykę i wspólne przeżywanie historii – ma trwałe miejsce w życiu mieszkańców gminy.
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